
東湖園だより第６１号 

※当法人では、入所者様を「園熟さん」とお呼びしています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

  

   

 

  

 

 

  

  

  

 

  

 

 

 

  

 

 

発行者 特別養護老人ホーム　東湖園

住　所 鉾田市安房１６７０－１２

TEL ０２９１・３３・６７００

FAX　 ０２９１・３３・３８３７

URL https://www.toukoen.com/

令和４年　３月発行

第６１号

 

 

※
本
誌
に
掲
載
し
て
い
る
写
真
等
に
つ
き
ま
し
て
は
、
ご
本
人
ま
た
は
ご
家
族
の
同
意
を
得
て
い
ま
す
。 

日を追うごとに暖かくなり、春の日

差しが心地良い季節に。 

園内の花も咲いてきました。 

グループホームでは春の訪れをお祝

いしました。華やかなおひな様を見て

笑顔でパシャリ 



東湖園だより第６１号 

※当法人では、入所者様を「園熟さん」とお呼びしています。 

季節感を味わって頂くため、お

花を植えました。 

「きれいだね」と笑顔で話され、

プランターに葉ボタンやパンジー

を植えました。 

2022 年も 

よろしくお願いします 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

  

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

新館・本館でケーキバイキングが行われました。 

運ばれてきたケーキを見て園熟さんは嬉しそうな表情をされ、ひとつひとつのケーキの種類+

を聞かれ、好みのケーキを召し上がられました。 

人気だったのがモンブランケーキ！！ 

そして本館のクリスマス会ではサンタさんがやってきました！ニッコリ笑顔でパシャリ 

 

 

 

ケーキバイキング・クリスマス会 

 

東湖園オリジナルの神社がリハビリ室

に完成しました。今年はお賽銭箱と獅子

頭でパワーアップ 

園熟さんと共に新年を迎えました。 

今年は寅年です。トラのようにガオッ

と寒さを吹き飛ばし、コロナに負けない

ようにいきましょう！ 

 



東湖園だより第６１号 

※当法人では、入所者様を「園熟さん」とお呼びしています。 

    真心のこもった手作り作品とメッセージいただきました     

鬼 は ～ 外 ！ 

福は～内！ 

鬼は～外！ 

  

デイサービス 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

鉾田一高付属中学校２年生 

２月２５日、鉾田一高付属中学校２年生３名の生徒さんと先生が来園し、手作りの作品や「健康で長

生きしてください」と書かれたメッセージをいただきました。職員が受け取り玄関に飾ると花が咲いた

ようにパッと明るくなり「きれいだね！可愛いね！」とご利用者の皆さんにも大好評。外出が難しい時

期なのでとてもうれしいプレゼントです。付属中の皆さん、ありがとうございました。 

 

 

一人ひとりが「鬼の面」を作って飾りました。 

❝健康で長生きしてください❞ 

節分 

 

・真家農園 様 … 大根、ゆず、ほうれん草 

・桜井良一 様… 春菊 

・鉾田一校附属中学校 様 … 飾り物 

他、多数の皆様からご厚意ありがとうございます。 

 

個生豊かな鬼の面が勢揃い 



東湖園だより第６１号 

※当法人では、入所者様を「園熟さん」とお呼びしています。 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

🌸祝・成人🌸  

 

 

 

   

  

 

 

   

 

 

 

 

 

 

☆施設ご利用アンケートについて、ご協力ありがとうございました！ 

 サービスの向上と園熟さんにより良い生活を送って頂く為に、施設サービスに関するア

ンケートを実施し、ご家族様・ご利用者様の率直なご意見・ご要望をご回答いただきあり

がとうございました。皆様から頂戴いたしました貴重なご意見は、今後の施設運営に反映

させ職員全員で取り組んでまいります。今後ともご支援・ご協力を宜しくお願いします。 

 

 

令和 3 年 11 月に入社しま

した、飯田好子と申します。 

諸先輩方の温かいご指導のお

かげで、入社して 3 ヶ月が過

ぎました。利用者様からの

「ありがとう」の言葉に元気

をもらいながら、頑張ってい

きます。宜しくお願いしま

す。 

編集後記 

 新型コロナウイルス感染症の流行から二年が経ち、施設では園熟さん・職員の 3 回目のワ

クチン接種がほぼ完了しました。日々の体調管理に注意しながら日々楽しんで頂けるよう、誌

面を通じて園熟さんの様子を届けてまいります。（広報委員会一同） 

令和 3 年 10 月から入社しま

した、栗山朋子と申します。未

経験からなので日々勉強です

が、楽しく勤めさせて頂いてい

ます。利用者様が笑顔で安心し

て、過ごしていただける環境を

つくれるように頑張っていき

たいと思いますので、宜しくお

願いします。 

 グループホーム百歳万歳・介護職員(２名) 

事務職員 

米川ひめの 

本館職員 

吉川 遥 

 職員２名が令和４年度の

成人を迎えました。振袖姿

がとっても華やかでステキ

ですね     新成人として、こ

れからも頑張ってくださ

い！ 

栗山
く りやま

 朋子
と も こ

 飯田
い い だ

 好子
よ し こ

 


